
福山　時彦がん診療統括室長・副院長

岩﨑　玲奈がん相談支援センター

がん地域連携
クリティカルパスのご案内

当院は、令和２年３月27日付で「地域がん診療連携拠点病院」に新規指定され、がん
診療機能の強化に取り組んでおります。その取り組みの一つであります「がん地域連携ク
リティカルパス（以下、がん地域連携パス）」について紹介させて頂きます。
　福岡県においては、患者さんに分かりやすく、安全で質の高い医療の提供を実施するた
め、がん地域連携パスが活用されています。がん地域連携パスを用いることで、かかりつ
け医と当院の医師が患者の治療経過を共有することができるようになります。その運用
ツールとして「私のカルテ」（共同診療計画書）という冊子が作成されております。
　現在、がん地域連携パスは「胃がん・大腸がん・肺がん・肝がん・乳がん・前立腺がん」
が運用中です。当院においても、「私のカルテ」を活用し、役割を果たしていきたいと思っ
ております。当院と連携をはかって頂きます「連携保険医療機関」へのご登録についてご
協力をお願い申し上げます。
　ご協力頂けます際にはがん地域連携パスについての詳細を郵送させて頂きますので、が
ん相談支援センター（Tel：093-475-9750）へご連絡ください。今後とも、皆様のよ
り一層のご指導とご支援をお願い申し上げます。

地地地地域地域地域地域地地域地域域地域地域住住民住民住民住民民民住 と勤とと勤と勤と勤勤勤労者労者労者者労者労者者労者の皆の皆の皆皆皆の皆の皆の皆の皆皆皆様に様に様ににに様に様様にに様 、良、、良、良、良良良良、良良良良、 質で質で質でで質でで質で質質質でで安安安全安全安全全全安安 な医なな医な医な医な医医な医な医な医療療療ををを療を療療療を提供提供提供提供提供提供供しまししましましましましままます。す。すす。す。。。

●患者さ患者患者者ささささんの権んの権んんの権権利を尊利を利を尊利利 重し重し重重し、重し重しし 患者さ患者患者者さ患者さ者さ者者患 ん中心ん中心ん中心んんん中心ん中心ん中心ん中心心の医療の医療の医療の医の医療療を提供を提供を提供供を提供供しますしますしますしますします。。
● 地域医地域医域医域医医療機関療機関機療機機関療機 とのとの連との連の連のの 携携を重携を重携を重携 視し視し、視し、し、視しし 中核病中核病中核病核病核病核病院とし院院とし院としと て高度て高度て高度専専専門医門医専門医医療を担療を担療を担療を担療を療 いますいますいますいますますますすますすいますすす。。
●働く人働く人く働く人く人人々の健々の健々の健々 康を守康を守康を守り、治り、治、、、り、治り 療と仕療と仕療と仕と仕仕事の両事の両の両両両立を支立を立を立をを支援しま援しま援 す。す。。。すす
●患者さ患者さ患者さ者さんに寄んに寄んに寄んに寄り添うり添り添うり添う心と、心と、心と、と 高い高い技い技能能を兼能を兼を兼兼ね備えね備えね備 た医療た医療医療た 人を育人を人を育人を育成しま成成しし成成します。す。すす
● 経営基経営基経営基経 盤が安盤が安盤が安定し定し、定し定しし、し 働き甲働き甲き 斐のあ斐のあ斐の斐のあのある病院る病院院づくりづくりづくりづくりくりくくりを目指をを目を目指を目指しますますすしますししまし す。。。

理　念

基本方針

vol.83

地域医療
支援病院

災害拠点
病院

地域がん
診療連携
拠点病院

患者
サポー

トセンター広報誌

2020.July



Kyushu Rosai Hospital Newface Doctor

紹 介
新任医師

４月に赴任しました高木と申します。至
らないところも多々あるかと存じます
が、どうぞよろしくお願いします。

たかき　 つとむ

高木　　努 呼吸器内科
平成21年卒

あ
い
さ
つ

４月に着任いたしました多田隈と申しま
す。内分泌、糖尿病を専門としています。
地域医療に貢献できるよう頑張ります。
よろしくお願いいたします。

ただくま　 ひろし

多田隈　博 糖尿病・内分泌代謝
平成22年卒

あ
い
さ
つ

いつもお世話になっています。先生方と
迅速かつスムーズに連携して医療を実践
していきたいと考えています。よろしく
お願い申し上げます。

うめざわ さとし

梅澤　智史 糖尿病・内分泌代謝
平成26年卒

あ
い
さ
つ

４月に赴任し、呼吸器内科を専門として
おります。地域医療に貢献できるよう努
力していく所存ですので、よろしくお願
いします。

もりもと　 としき

森本　俊規 呼吸器内科
平成28年卒

あ
い
さ
つ

４月１日に赴任してまいりました永井博
史と申します。微力ながら地域の医療に
貢献していきたいと思います。

ながい　 ひろし

永井　博史 糖尿病・内分泌代謝
平成28年卒

あ
い
さ
つ

膵臓・胆道系疾患を専門として診療させ
ていただきます。地域に根差し、患者さ
んに寄り添う医療を心がけて参ります。
よろしくお願い致します。

ふじやま　 たかし

藤山　　隆 消化器（膵・胆道）内科
平成19年卒

あ
い
さ
つ

九州がんセンターから赴任しました橋本
です。専門は胆膵疾患です。地域の医療
に少しでも貢献できるよう頑張って参り
ます。どうぞよろしくお願い致します。

はしもと　 り　さ

橋本　理沙 消化器（膵・胆道）内科
平成21年卒

あ
い
さ
つ

新しく消化器内科に着任しました倉重で
す。専門は肝臓です。不慣れな点もあり
御迷惑をおかけする事もあるかと思いま
すが何卒よろしくお願い致します。

くらしげ　 ともゆき

倉重　智之 消化器（肝臓）内科
平成24年卒

あ
い
さ
つ

ご紹介頂いた患者さんに分かりやすい説
明と最善の治療を提供できるよう日々精
進していく所存です。よろしくお願い致
します。

た　だ　 みその

多田　美苑 消化器（消化管）内科
平成27年卒

あ
い
さ
つ

４月に消化器内科に赴任いたしました武
内翼と申します。地域の医療に貢献でき
るよう頑張りますので、どうぞ宜しくお
願い致します。

たけうち　 つばさ

武内　　翼 消化器（消化管）内科
平成30年卒

あ
い
さ
つ

内　　　科

消化器内科

今年度より九州労災病院で勤務しており
ます森田隆雄と申します。北九州の医療
に貢献できればと思っています。どうぞ
よろしくお願いいたします。

もりた たかお

森田　隆雄 脳血管障害
平成27年卒

あ
い
さ
つ

北九州の医療に貢献できたらと思いま
す。よろしくお願い申し上げます。

さかい しょうた

坂井　翔建 脳血管障害
平成24年卒

あ
い
さ
つ

脳血管内科

まだ小児科の経験は浅いですが、地域の
こどもたちのために励んでいきたいと思
います。どうぞよろしくお願いします。

しげた　 ひでおみ

重田　英臣 小児科全般
平成29年卒

あ
い
さ
つ

小　児　科

2Kyuro Hello!



2020年４月に泌尿器科医師として当院
に赴任いたしました梅津と申します。開
業医の先生方と連携をとりつつより良い
診療を提供できるよう努力いたします。

うめづ　 だいすけ

梅津　大輔 泌尿器科全般
平成20年卒

あ
い
さ
つ

泌尿器科

４月から産婦人科で土岐先生・北島先生
のもと診療させていただいております。
満足のいく医療を提供できるように精進
いたします。よろしくお願いします。

うらかわ　 る　か

浦川　瑠香 産婦人科全般
平成28年卒

あ
い
さ
つ

産 婦 人 科

さとこ

日頃より患者さんをご紹介いただき有り
難うございます。丁寧な診察と説明を心
がけて、日々の診療にあたっております。
今後とも何卒宜しくお願い致します。

こ　が　

古賀　聖子 眼科全般
平成26年卒

あ
い
さ
つ

眼  　  科

４月に赴任しました伊藤と申します。コ
ロナウイルスで大変な状況ですが、地域
医療に貢献できるよう尽力します。よろ
しくお願い申し上げます。

いとう　 ゆ　き

伊藤　有紀 耳鼻咽喉科全般
平成28年卒

あ
い
さ
つ

耳鼻咽喉科

４月に赴任しました古屋暁生と申しま
す。画像診断で地域医療に貢献できるよ
うに頑張ります。よろしくお願いいたし
ます。

ふるや　 あきお

古屋　暁生 放射線診断全般
平成6年卒

あ
い
さ
つ

放射線診断科

脳神経外科の三木と申します。小倉南区
の医療に貢献できるように丁寧な診療を
心がけたいと思っております。何卒よろ
しくお願い申し上げます。

み　き　 けんじ

三木　健嗣 脳神経外科全般
平成25年卒

あ
い
さ
つ

脳神経外科

黒崎のＪＣＨＯ九州病院から異動となり
ました。労災病院には２回目の勤務にな
ります。また宜しくお願い致します。

しん　 さとし

進　　悟史 股関節外科・整形外科全般
平成19年卒

あ
い
さ
つ

足りない部分も多いとは存じますが、地
域基幹病院の少しでもお役に立てるよう
努力します。ご指導賜りましたら幸いで
す。

だいかく たかふみ

大角　崇史 整形外科全般
平成25年卒

あ
い
さ
つ

地域の医療に貢献出来るよう努力しま
す。よろしくお願い致します。

やまだ え　り　な

山田恵理奈 整形外科全般
平成28年卒

あ
い
さ
つ

この度、九州労災病院整形外科に勤務と
なりました井上隆広です。整形分野を通
して地域医療に貢献できるよう日々精進
していきたいです。

いのうえ　 たかひろ

井上　隆広 整形外科全般
平成29年卒

あ
い
さ
つ

整 形 外 科

４月に赴任致しました原と申します。皮
フ科領域で地域医療に貢献できればと存
じますので、何卒よろしくお願いいたし
ます。

はら　 れいこ

原　　礼子 皮膚科全般
平成28年卒

あ
い
さ
つ

皮膚科・形成外科

出身地である北九州市の医療に少しでも
貢献できるよう、精一杯頑張りたいと思
います。よろしくお願いします。

ながまつ　 いおり

永松　伊織 外科全般
平成16年卒

あ
い
さ
つ

いつもお世話になっております。昨年度
まで大学院に所属しておりました。地域
医療に貢献できるよう頑張りますのでよ
ろしくお願いします。

おおやま　 やすひろ

大山　康博 外科全般
平成21年卒

あ
い
さ
つ

４月に赴任いたしました。地域医療に貢
献できるよう努力して参ります。宜しく
お願いいたします

こ　が 　あつひろ

古賀　敦大 外科全般
平成21年卒

あ
い
さ
つ

外　　　科

3Kyuro Hello!



6Kyuro Hello!

〒800-0296 北九州市小倉南区曽根北町１－１

ホームページ　
http://www.kyushuh.johas.go.jp

TEL 093-471-1121（代表）

AccessMAP
周辺案内図

患者サポートセンターをご利用ください

診療案内
午前8時15分～午前11時受付時間

急患は24時間随時受け付けます救急受付

午前8時45分～午後5時15分診療時間

土曜日・日曜日・祝日
年末年始（12月29日～1月3日）

5,500円
診療情報提供書のご持参を
お願いしております

休診日

初診時
選定療養費

● 電話・ＦＡＸによる紹介患者さんの受診予約・事前受付
● ＭＲＩ・ＣＴ・胃カメラ等の検査予約
● 救急診療のご依頼
● 転院に関する相談・紹介・問い合わせ
● 診療に関する様々な問い合わせ
● 患者さんに関する情報や返事が滞っている場合
● 診療情報提供書の発送業務
● 開放型病床利用に関すること
● セカンドオピニオン外来に関すること

直通電話

E -ma i l

093-475-9686

代表電話 093-471-1121

センター長

F A X

renkei.renk-k@kyushuh.johas.go.jp

患者サポートセンターＳＴＡＦＦ

お問い合わせ先

093-473-5903

中島　 信能副 院 長

副センター長

入退院支援部門

入退院支援部門
社会福祉部門

共　通

地域連携部門

樋渡　 英子看護師長

社会福祉部門 坂出 　友美／西村 ますみ／竹中 　芳美Ｍ Ｓ Ｗ

地域連携部門 二見 　誠司／武久 亜紀子／服部 　晴朗
黒田 　早苗

事 　 務

岩﨑 玲奈／安永 　　惠／進 恵理子
松石 理英子／上原 　敦子／河本 　純子

看 護 師

三浦　 靖幸医事課長

患者サポートセンター

九州労災病院前九州労災病院前

下曽根駅前下曽根駅前 中曽根新町

小倉東IC

JR日豊本線

市道222号線

苅田
行橋
苅田
行橋

トライアル

門司 北九州空港

小倉

安部山
公園駅

苅田駅苅

国道10号線（バイパス）

ベスト電器

寺迫口寺迫口

下曽根駅 朽網駅

旧国道10号線

津田西津田西

寺迫口北寺迫口北

新竹馬橋北新竹馬橋北

北九州都市高速 長野出口長野

中曽根新町

貫貫

ユニクロユニクロ

九州労災病院
労働者健康安全機構

おしらせ

抗菌薬について
お困りのことがあれば
当院薬剤部まで
ご連絡ください

九州労災病院AST
（抗菌薬適正使用支援チーム）からのお知らせ
当院では診療報酬改定に伴い、
2020年4月1日から
抗菌薬適正使用に
関する相談を受け付けています。

問い合わせ先（九州労災病院 薬剤部）
E-mail：yakuzaibu.pham-k@kyushuh.johas.go.jp
電話番号：093-471-1121（内線：4010）


